PAGE
4

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента, руководителей государственных учреждений (предприятий) Чукотского автономного округа, находящихся в ведомственном подчинении Департамента цифрового развития, и урегулированию конфликта интересов

__________________________________________________________________
г. Анадырь
24 ноября 2025 года
10

	Председатель комиссии
	Белоусов Константин Валерьевич, Первый заместитель начальника Департамента

	Заместитель председателя –комиссии
	Миндергасов Сергей Викторович, начальник Отдела административной, правовой и кадровой работы

	Члены комиссии:
	–
	Березкина Северина Николаевна, начальника Финансово-экономического Управления

	–
	Яворовский Александр Владимирович, начальник отдела информационных технологий и цифровизации управления информационно-коммуникационного обеспечения

	–
	Ситникова Марина Валерьевна, помощник руководителя по связям с общественностью и средствами массовой информации

	–
	Гевель Татьяна Владимировна, советник отдела административной, правовой и кадровой работы

	Секретарь комиссии
	–
	Панекина Ульяна Александровна, ведущий документовед отдела административной, правовой и кадровой работы

	Независимые эксперты

	Алимова Елена Николаевна – начальник отдела административной, правовой и кадровой работы Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа

	Елисеева Людмила Владимировна – ведущий специалиста Чукотского филиала СВФУ

Дата и время проведения заседания: «24» ноября 2025 года, 17-00 часов место проведения – г. Анадырь ул. Ленина, д. 20 к. 201
Форма проведения заседания: очная.
На заседании присутствовали члены комиссии:
Белоусов Константин Валерьевич

Миндергасов Сергей Викторович;
Березкина Северина Николаевна;
Яворовский Александр Владимирович;
Гевель Татьяна Владимировна;

Алимова Елена Николаевна;
Елисеева Людмила Владимировна;
Ситникова Марина Валерьевна;
Панекина Ульяна Александровна.
	Количественный состав членов комиссии 9 (девять) человек, присутствуют на заседании 9 (девять) человек
	более чем две трети от общего числа членов Комиссии

	Члены Комиссии, не являющиеся государственными гражданскими служащими Департамента
	Присутствуют

	Заявлений и ходатайств от гражданского служащего, членов Комиссии
	Не поступало

	Заявлений от членов Комиссии о наличии прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии
	Не поступало

	Гражданский служащий, в отношении которого рассматривается информация

	Решение, принятое Комиссией, о голосовании по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии
	Открытое голосование

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение хода реализации Плана мероприятий, направленных на профилактику и противодействие коррупции в Департаменте цифрового развития Чукотского автономного округа (далее Департамент) во 2 и 3 квартале 2025 года

2. О внесении изменений в План по профилактике и противодействию коррупции Департамента цифрового развития Чукотского автономного округа и учреждений, подведомственных Департаменту цифрового развития Чукотского автономного округа, на 2025 год.
По первому вопросу: Слушали Миндергасова С.В.

В рамках исполнения Программы профилактики и противодействия коррупции в Чукотском автономном округе на 2021-2025 годы в Департаменте был разработан и утвержден приказом Департамента №50-од от 21.03.2024 «План по профилактике и противодействию коррупции Департамента цифрового развития Чукотского автономного округа и учреждений, подведомственных Департаменту цифрового развития Чукотского автономного округа, на 2024 год» в редакции приказов Департамента №8-од от 05.02.2025 и 60-од от 19.06.2025 (далее План). Копия Плана была направлена в Управление по профилактике и противодействию коррупции Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа(далее Управление).

В 1 квартале 2025 года заседания комиссии о ходе реализации Плана не проводились в связи с организационно-штатными мероприятиями (члены комиссии из числа сотрудников Департамента уволились).

Итоги реализации ведомственного Плана за 1 квартал 2025 года рассмотрено на заседании комиссии 9 июня 2025 года(протокол №5).
Протокол размещен по ссылке:

https://чукотка.рф/files/docs/протокол%205%20от%2009.06.2025%20на%20сайт.doc
Рассмотрение итогов реализации ведомственного Плана во 2 и 3 квартале 2025 года запланировано на ноябрь 2025 года в связи с отпускным сезоном.

Итоги реализации мероприятий ведомственного Плана во 2 и 3 квартале отражены в отчете и направлены в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа исх. 18/04-02/1390 от 08.07.2025, исх. 18/04-02/2107 от 10.10.2025. а также размещены на странице Департамента по ссылке:

https://чукотка.рф/files/docs/исполнение%20Плана%202%20кв%202025_.pdf
https://чукотка.рф/files/docs/исполнение%20плана%203%20кв%202025_.pdf
заслушан доклад начальника отдела административной, правовой и кадровой работы Департамента об итогах работы во 2 и 3 квартале 2025 года.

Выступил Белоусов К.В.

1. Предлагаю принять к сведению итоги выполнения плана по профилактике и противодействию коррупцию в Чукотском автономном округе во 2 и 3 квартале 2025 года в Департаменте цифрового развития Чукотского автономного округа.

2. Усилить контроль за исполнением мероприятий Плана в целях недопущения совершения коррупционных правонарушений в Департаменте.
Голосовали: «за» _8_, «против» __0_, воздержался ___1___.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению итоги выполнения плана по профилактике и противодействию коррупцию

2. Усилить контроль за исполнением мероприятий Плана в целях недопущения совершения коррупционных правонарушений в Департаменте.

По второму вопросу: выступил Миндергасов С.В.

В Департамент поступила аналитическая записка о результатах мониторинга исполнения соответствующих мероприятий Программы профилактики и противодействия коррупции в Чукотском автономном округе на 2021-2025 годы и реализации мер по противодействию коррупции в Департаменте цифрового развития Чукотского автономного в 1 полугодии 2025 году.

Ведомственный план мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в Департаменте на 2025 год не в полной мере соответствует требованиям Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», положениям Программы профилактики и противодействия коррупции в Чукотском автономном округе на 2021-2025 годы.
Озвучена аналитическая записка.
Учитывая результаты аналитической записки предлагается внести изменения в План отсутствующие мероприятия.

Представлен проект внесений изменений в План.

Выступил Белоусов К.В.

1. Предлагаю утвердить проект изменений в План.

Голосовали: «за» _9_, «против» __0_, воздержался __0___.

РЕШИЛИ:
Предлагаю утвердить проект изменений в План. Направить на подпись начальнику Департамента.

Информацию о результатах рассмотрения аналитической записки довести до сведения начальника Департамента цифрового развития.
	Председатель комиссии
	_______________

(подпись)
	Белоусов К.В.

	Заместитель председателя комиссии
	_______________

(подпись)

	Миндергасов С.В.

	Члены комиссии:
	_______________

(подпись)
	Березкина С.Н.

	_______________

(подпись)
	Яворовский А.В.

	_______________

(подпись)
	Ситникова М.В.

	_______________

(подпись)
	Гевель Т.В.

	_______________

(подпись)
	Панекина У.А.

	Независимые Эксперты
	_______________

(подпись)
	Алимова Е.Н.

	_______________

(подпись)
	Елисеева Л.В.